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Jirkov přivítal prezidenta

Rozhovor 

Starosta: Program prezidenta se musel na minutu dodržet

Miloš Zeman přebírá na snímku od starosty Radka Štejnara dar - skleněnou mísu z Preciosy.  Foto ChD

Most

v Krušnohorské 

projde opravami

Na Osadě proběhne 

rekonstrukce

V Jirkově se pravidelně každý rok 
kontroluje stav místních mostů. Letos 
se bude na základě výsledku minulých 
kontrol opravovat most v Krušnohor-
ské ulici.

Práce jsou plánovány na letní mě-
síce, dle požadavku města bude 
most průjezdný v jednom jízd-
ním pruhu. „Jednak kvůli tamním 
obyvatelům, dopravní obslužnosti
a také kvůli záchranným složkám,“ vy-
světluje místostarostka Jirkova Dana 
Jurštaková. Provoz bude v průběhu 
rekonstrukce řídit semafor.

Rozpočet počítá se 6,5 miliony ko-
run, konečná cena vzejde z výběrové-
ho řízení. Město bude žádat i o dotaci 
v rámci Integrovaného plánu rozvoje 
města. Na mostě jsou ve špatném sta-
vu římsy, asfaltobetonový kryt vozov-
ky, chodník a všechny povrchy křídel 
a opěr. Do konstrukce zatéká voda, na 
mostě je i zkorodované zábradlí. 

Během rekonstrukce bude vyměněn 
mostní svršek a mostní vybavení, po-
vrch vozovky bude odfrézován. Po 
doplnění konstrukčních vrstev bude 
provedena nová hydroizolace, povrchy 
a zábradlí. (ed)

Samý hrbol, samá díra – řeč je o sil-
nici v ulici Obránců míru na Osadě. 
Brzy však tento popis bude minulos-
tí. Během února proběhne výběrové 
řízení na rekonstrukci povrchu komu-
nikace v úseku od křižovatky s ulicí 
J. B. Foerstera po křižovatku s ulicí 
Budovatelů. 

„Práce se týkají i chodníků, které 
dostanou nový povrch ze zámkové 
dlažby. V ulici stojí rodinné domy 
s garážemi, u jejich vjezdů bude profi l 
chodníků snížen, aby mohli majitelé 
bezpečně vyjíždět,“ vysvětluje mís-
tostarostka Dana Jurštaková. 

Kvůli rozsahu prací mohou tamní 
domkaři počítat s částečným doprav-
ním omezením, útěchou jim budiž ale 
vylepšení vzhledu a komfortu v jejich 
bydlišti.  (ed)

Nové Ervěnice 

čeká velké kácení

Poprvé v historii přijel do Jirkova 
prezident. Miloš Zeman strávil ve měs-
tě odpoledne v rámci svého programu 
návštěvy Ústeckého kraje. Hovořil se 
zastupiteli, odpovídal na otázky obča-
nů a pak přejel na zámek Červený hrá-
dek, kde poobědval a poté se věnoval 
novinářům na tiskové konferenci.

Někteří čtenáři jistě zaregistrovali 
reportáže v médiích, jejichž středobo-
dem bylo rajče hozené směrem na pre-
zidenta na znamení nesouhlasu s jeho 
názory. Bohužel bylo opomenuto milé 
gesto Jirkovačky Anny Dušátkové, 
která na prezidenta čekala před úřadem 
s fi alovým karafi átem v ruce: „Ten mu 
dám za ty vajíčka, co na něj házeli,“ 
vysvětlovala rozklepaným hlasem. 
A odvaha se jí vyplatila, dočkala se po-
třesení ruky se svým oblíbencem.

Možnosti zúčastnit se uzavřeného 

setkání v obřadní síni využilo při-
bližně třicet pozvaných zastupitelů 
vedoucích odborů a příspěvkových 
organizací. Přijel také poslanec Ja-
roslav Krákora a starostové okolních 
obcí Vrskmaně, Boleboře, Meziboří 

a Klášterce nad Ohří. Zemanův hlubo-
ký hlas rezonoval nevelkou místností, 
když odpovídal na několik otázek za-
stupitelů. Setkání proběhlo v příjemné 
atmosféře a po krátké pauze se pre-
zident s doprovodem přesunul do ki-
nosálu, který byl naplněn zvědavými 
Jirkováky. 

Ti se ptali většinou na řešení neza-
městnanosti či těžbou uhlí znečištěné-
ho životního prostředí. Na závěr dostal 
prezident dar od města Jirkova, velkou 
skleněnou růžovobílou mísu. Její tvar 
vášnivého kuřáka pobavil, připomněl 
mu megapopelník. 

Poté odjel Miloš Zeman na zámek 
Červený hrádek, kde pro něj byl při-
praven oběd a další nečekaný dárek 
- loutka prezidenta, kterou vyrobila 
Miluše Hájková, autorka zámecké vý-
stavy Pohádkový svět.  (ed)

Když přijede 
vzácná návštěva, 
provádí se po nej-
hezčích místech. 
V Jirkově tomu 
ale při návštěvě 
prezidenta Milo-
še Zemana bylo 
jinak. Zásadní 

bylo splnit bezpečnostní požadavky
a neplýtvat časem. 

Detaily o přípravách návštěvy pro-
zradil starosta Radek Štejnar.

Proč prezident navštívil Jirkov?
Původně měl navštívit Karlovarský 

kraj, ale kvůli potížím s volbou hejt-
mana se nakonec rozhodl pro Ústecký. 
Hostitelem byl tedy kraj, krajský úřad. 
A když se vybírala města, do kterých 
pojede, padla volba i na Jirkov. My 
jsme vlastně jen poskytli prostory a zá-
kladní servis – obřadní síň a kino. Zá-
mecký oběd i tisková konference byly 
v režii kraje. 

Stačil vám čas na přípravy?
Víc času nebylo třeba. Jen mě mrzí, 

že jsme nemohli prezidentovi uká-
zat víc. Například jsme plánovali, že 
se setká se zastupiteli v zasedací síni 
v prvním patře úřadu, ale kvůli úspo-

ře času bylo vše jinak. Když přijela na 
předběžnou prohlídku ochranka, poli-
cie a organizátoři, tak vyhodnotili náš 
pomalý výtah jako příliš pomalý a vše 
přesunuli do přízemí, do obřadní síně. 
Také proto se prezident nesetkal s ob-
čany v kulturním domě, ale v blízkém 
kině. Přesouval se autem, protože to 
bylo rychlejší. Program byl propraco-
vaný na minuty. 

Byla v Jirkově přísná bezpečnostní 
opatření?

Nevím, jestli byla přísná nebo ob-
vyklá, ještě nikdy jsem nic podobné-
ho nezažil. Policisté s policejními psy 

prohledávali před návštěvou každou 
kancelář na úřadě, otevírali skříně... 
Nikdo se nesměl koukat z oken budovy 
ani otvírat okna. Na náměstí, na úřadě 
a v kině hlídalo přes třicet příslušníků 
policie a ochranky v civilu i v unifor-
mách. Policejní auta střežila příjezdové 
cesty k náměstí. Ochranka i policie si 
ale přesto musely poradit s nečekaný-
mi situacemi, například když doprav-
ci přiváželi na úřad objednané balíky
a najednou přijela neoznačená dodávka 
s balíkem na jméno člověka, který na 
úřadě nepracuje. Možná šlo o někoho, 
kdo je tu trvale hlášen k pobytu, kaž-
dopádně ale přivolali psovoda, balík 

s ním zkontrolovali a pak poslali pryč. 

Jak hodnotíte návštěvu preziden-
ta?

Bylo to příjemné odpoledne a slyšel 
jsem od lidí, kteří se Zemanem nesym-
patizovali, že je mile překvapil a změ-
nili názor. Byl vstřícný, zdvořilý a lidé 
na něj reagovali převážně dobře, do-
stal i drobné dárky. Organizačně jsme 
to také zvládli.  (ed)

Prezident ukazuje karafi át.  Foto ED

Kvůli plánované rekonstrukci plyno-
vodu v Nových Ervěnicích budou vy-
káceny všechny stromy v ochranném 
pásmu. Jde o ulice Osvobození a Kar-
la Popelky, kácení bude probíhat od 
16. do 20. února. (ed)

MŠ ve Studentské 

je zateplena

Kompletní zateplení má za sebou ob-
jekt mateřské školy ve Studentské ulici. 
Náklady dosáhly částky 9,6 milionu 
korun. Školka Čtyřlístek je první z řady 
mateřinek, které má město v plánu za-
teplit.  Foto ED

Uzávěrky JN jsou vždy 

druhou středu v měsíci. 
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Kontakty na nepřetržitou 

službu městské policie:

 474 654 179, 732 981 010.

V Mládežnické se 

buduje příjezd

Vítání občánků jen 

na vlastní žádost
Studentskou ulici čekají velké změny

Rekonstrukcí a revitalizací projdou nejen hlavní komunikace, ale i prostory mezi domy.  Foto ED

Azylový dům, sociálně aktivizační 
službu pro rodiny s dětmi a nízkopra-
hové zařízení pro školáky provozuje 
v Jirkově již rok Armáda spásy. Od 
té doby provedla několik změn - na-
příklad zvýšila počet zaměstnanců ze 
tří na sedm a zcela změnila koncepci 
dvou služeb. 

O azylový dům je stále zájem

Největší změnou pro azylový dům ve 
Studentské ulici bylo zřízení recepce, 
která je v provozu od pondělí do pátku. 
V ostatní dny probíhají náhodné kont-

roly zaměstnanci Armády spásy, kteří 
se tak snaží zajistit poklidné soužití 
svých klientů se sousedy. Zorganizo-
vali také besedu, kde padly náměty pro 
zlepšení soužití. V roce 2014 zde bylo 
ubytováno 77 lidí, z toho 30 matek
a 47 dětí. Průměrný věk matky je 30 
let. Kapacita se průběžně mění, během 
roku pro 25 žen už místo nebylo.

Partner jí ubližoval, tak odešla

Příklad z praxe uvádí Zuzana Horčí-
ková, zaměstnankyně Armády spásy: 
„V lednu jsme ubytovali matku a dvě 
děti. Žena odešla od partnera z důvo-
du psychického deptání. Díky pracov-
níkovi v sociálních službách začala 
její starší dcera docházet do mateřské 
školky.“

S pomocí sociální pracovnice našla 
žena podnájem a nadále využívala am-
bulantně sociálně aktivizační služby, 
díky tomu umístila do školky i druhé 

dítě. V současné době matka funguje 
naprosto samostatně. Do sociálně ak-
tivizační služby dochází pouze občas 
říct, co se u ní změnilo.

Pomoc školákům v rodinách

Sociálně aktivizační služba pro ro-
diny s dětmi je od začátku roku 2014 
koncipována převážně jako terénní 

Armáda spásy pomáhá místním ženám i dětem už rok

Blíží se termín 

platby za psa
Jirkováci už nebudou dostávat slo-

ženky na poplatek za psa. Tato varian-
ta úhrady je zrušena, protože lidé vět-
šinou platí v pokladně, aby ušetřili za 
poštovné. Městský úřad nadále nabízí 
majitelům psů možnost platit bankov-
ním převodem nebo osobně v poklad-
ně hotově či platební kartou. 

Důchodci a majitelé rodinných domů 
musí platit jednorázově vždy do konce 
března. Pejskaři z panelových domů 
si mohou rozložit tisícikorunu na 
dvakrát, poprvé také do konce března
a podruhé do konce srpna.

V Jirkově je evidováno 2 183 psů, 
výši poplatku určuje vyhláška - od 
stokoruny pro důchodce po tisícovku 
za psa v panelovém domě. Dotazy po-
platníků zodpoví úřednice na telefon-
ním čísle 474 616 454 nebo na emailu: 
o.cermanova@jirkov.cz. (ed)

Lokalita ve Studentské ulici projde 
během léta proměnou. V únoru vyhlásí 
město Jirkov výběrové řízení na doda-
vatele. V rozpočtu se počítá s částkou 
osmnácti milionů korun, ale konečnou 
cenu určí výsledek řízení. 

Stavební práce zasáhnou Student-
skou ulici a část Vinařické, od posled-
ního panelového domu před křižovat-
kou se Žižkovou ulicí až po základní 
školu. Nový kabát dostanou i vnitřní 
chodníky v uvedené lokalitě, počítá se 
s demolicí zbytků dvou bývalých dět-
ských hřišť v horní části sídliště. Místo 
nich bude vysazeno osm javorů. 

Na chodníku v křižovatce s Vinařic-
kou ulicí přibyde také zábradlí pro vět-
ší bezpečnost přecházejících lidí. Na 
stávajících přechodech pro chodce bu-
dou instalovány nové lampy veřejného 
osvětlení, staré čeká výměna. „Nebude 
tam LED technologie, ale klasické vý-
bojky, je to technicky jednodušší řeše-
ní,“ dodává Milan Reiner, vedoucí od-
boru majetku města a útvaru investic. 
V ulicích vzniknou kontejnerová stání 
vymezená ocelovou konstrukcí.

Stroje by se měly v ulici objevit nej-
dříve v květnu, předpokládané ukon-
čení je v září. Výrazných dopravních 

omezení se však místní obyvatelé bát 
nemusí. 

„Vždy platí, že zůstane zachován 
přístup k nemovitostem. I když budou 
komunikace v rekonstrukci, tak bu-
dou vysypány štěrkem, aby byly prů-
jezdné. Výjimkou může být doba, po 
kterou bude probíhat pokládka živičné 
vrstvy,“ říká Milan Reiner. 

Po rekonstrukci bude v lokalitě 83 
parkovacích míst. Projekt bude zařa-
zen do Integrovaného plánu rozvoje 
města, poté město požádá o dotaci, 
která dosahuje až do výše 85% nákla-
dů.  (ed)

Obyvatelé Mládežnické ulice se již 
jistě nemohou dočkat, až budou moci 
využívat nové parkoviště vedle restau-
race Na Kopečku. 

Vybudování příjezdové komunikace 
je technicky složitější, nejprve se musí 
přeložit vedení horkovodu a plyno-
vodu hlouběji do země, aby nad nimi 
mohla jezdit auta. „Bude nutná odstáv-
ka horkovodu, která může proběhnout 
až v létě,“ dodává místostarostka Dana 
Jurštaková. 

Pak teprve začnou stavební práce na 
vybudování komunikace, instalace ve-
řejného osvětlení a stavba opěrné zdi 
ve svahu. Příjezd na parkoviště pro 
více než sedmdesát aut povede podél 
budovy s restaurací přes prostranství, 
které je zatím zarostlé nálety. 

Cenu za kompletní stavbu lze v tuto 
chvíli jen odhadnout, blíže vyply-
ne z projektové dokumentace, která 
by měla být do konce března hotová. 
V rozpočtu je předběžně vyčleněno 
šest milionů korun.   (ed)

Rodiče, kteří chtějí se svými novo-
rozeňaty absolvovat vítání občánků na 
radnici v Jirkově, musejí nejprve vypl-
nit formulář. 

Dříve vše fungovalo bez administ-
rativy, rodiče dostávali písemnou po-
zvánku poštou. Ke změně se muselo 
přistoupit na základě zákona o ochraně 
osobních údajů. 

Formulář je k dispozici na www.
jirkov.cz a v kanceláři matriky na ná-
městí Dr. E. Beneše č. 2. Nutnost žá-
dání se týká i seniorů v zasloužilém 
věku. Devadesátníci, k nimž dříve 
chodila blahopřát občanská komise 
bez vyžádání, se teď nově budou mu-
set ohlásit na matrice městského úřadu 
v budově č. 2, tel. 474 616 423, e-mail
matrika@jirkov.cz.  (ed)

Jak na daně poradí 

v infocentru
Ve dnech 16., 23. a 25. března budou 

v Informačním centru v Kostelní ulici 
poskytovat zástupci fi nančního úřadu 
informace a rady ohledně podání daně 
z příjmu za rok 2014. 

Od 13.30 do 16.30 hodin budou na 
místě pracovnice, bude zde možné 
odevzdávat i vyplněné formuláře, aby 
občané Jirkova nemuseli jezdit do 
Chomutova. (ed)

Nekrolog: Miloš Kubelka dobojoval
Dvacet let své-

ho života věnoval 
Miloš Kubel-
ka jirkovskému 
kinu. Hledal růz-
né způsoby, jak 
zvýšit návštěv-
nost, jak vyjít 
n á v š t ěv n í kům 

vstříc. Jirkovské kino díky němu pro-
šlo výraznou modernizací. Původně 
voják z povolání a poté ředitel podniku 
na výrobu trubek v Chomutově prove-
dl kino lokálního významu změnami, 
které ho dostaly do povědomí fi lmo-
vých nadšenců ze širokého okolí. 

Kubelkova činorodost a jeho světo-

názor určovaly také jeho mimopracov-
ní působení v Křesťanském společen-
ství Jirkov, v němž byl pastorem. Věřil 
v živého Boha a v jednotnost víry, kte-
rá spojuje církve v našem regionu. Mi-
loval kulturu a práci s lidmi a do konce 
svých dní si zachovával optimismus. 
Na konci loňského roku, kdy mu jeho 
zdravotní stav nedovoloval takové 
pracovní nasazení jako dříve, převedl 
provoz kina na své spolupracovníky
a více odpočíval. 

Letos by se dožil 52 let. Posledních 
jedenáct let věděl, že mu v těle bují 
rakovina, která se postupně rozšiřova-
la. Přesto netrpěl bolestmi a když mu 
lékař sdělil, že pro něj už medicína 

nemůže víc udělat a odevzdává jej do 
rukou Božích, reagoval s úsměvem: 
„Tak to jsem v těch nejlepších rukách.“ 
S životem se loučil doma, naposle-
dy vydechl 7. února, obklopen svými 
blízkými, ženou, dcerou a synem, kte-
rý také rozeslal členům společenství 
poslední dopis: „Vždy nás povzbuzo-
vala myšlenka, že se za nás stále modlí 
desítky, ba i stovky lidí po celé České 
republice… To, co jsme doma po ce-
lou tu dobu jedenácti let našeho zápa-
su prožívali, nebyl smutek a soužení, 
ale radost a pokoj z toho, jak s námi 
díky tomu Bůh jedná a že můžeme být 
světlem pro ostatní.“ (část citovaná z 
dopisu, pozn. red.).  (ed)

Termíny veřejného 

zasedání zastupitelů 

na první pololetí roku 2015

jsou: ve středu

1. dubna, 20. května 

a 17. června, 

vždy od 13 hodin v zasedací 

místnosti městského úřadu. 

Tříletý Marcel žije v azylovém domě s prababičkou Jiřinou Vojířovou už tři mě-
síce. Na snímku spravují ovládání na autíčko.  Foto ED

služba, kdy pracovník chodí přímo do 
domácnosti. V roce 2014 ji využilo 92 
klientů ze 42 rodin. Nejčastěji šlo o po-
moc s přípravou do školy. 

Fontána láká děti do klubu

Nízkoprahové zařízení pro děti
a mládež Klub Fontána se nachází 
v blízkosti Základní školy v Krušno-
horské ulici. Převážná část klientů 
Fontány je právě z této školy, jedná se 
většinou o děti z nepodnětného pro-
středí a ze sociálně znevýhodněných 
rodin, které nemají přiměřené pod-
mínky pro plnění školních povinností 
či prostor pro vlastní aktivity. V klubu 
mají možnost si popovídat, připravit 
se do školy, tvořit, číst knihy, hrát hry, 
půjčit si sportovní potřeby. Během 
roku 2014 sem docházelo 42 jednot-
livců, kteří zde strávili 8 471,5 hodiny. 
Účastnili se jedenácti akcí, například 
výletu do Karlových Varů.  (ed)

KONTAKTY NA ARMÁDU SPÁSY

Azylový dům pro matky s dětmi, 
Studentská 1242 a Sociálně akti-
vizační služby pro rodiny s dětmi 

Jonatán, Školní 1727: 
Zuzana Horčíková, tel. 773 770 

285. Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež FONTÁNA, Školní 1727: 
Petra Krištofová, tel. 737 215 395.
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KAM ZA ZÁBAVOU 
ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                               informace na telefonu 474 684 560

Výstavy: Pohádkový svět: Út-ne od 10 do 16 hodin, samostatné vstupné 20 Kč.
Wellness centrum: Po-ne 9-21 hodin. Sauna, vířivka. Každý sudý týden v pondělí zavřeno.  

KULTURNÍ DŮM JIRKOV                                                     informace na telefonu 474 684 560 

Neděle 1. 3. od 15 hodin - Taneční odpoledne pro seniory.
Neděle 15. 3. - Obušku z pytle ven! Klasická pohádka v nové úpravě Divadla VeTři, vstup 
né 40 Kč.
Úterý 17. 3. od 19 hodin - Koncert Nezmarů, vstupné 180 Kč.
Sobota 21. 3. od 20 hodin - Ostrostřelecký ples.
Pondělí 23. 3. od 19 hodin - Ian Ritchie´s SOHO PROJECT. Jedinečný zvuk Ritchieho 
saxofonu je možné slyšet například na nahrávkách The Beach Boys, Wham!, Boomtown 
Rats či kapely Steel. Jako producent se podílel na deskách Rogera Waterse z Pink Floyd, 
Laurie Anderson či Big Dish.

MATEŘSKÉ CENTRUM A MINIŠKOLKA ARCHA 777 informace na tel. 725 006 968

Od pondělí do pátku 23.- 27. 2. od 10 do 12 hodin - diskuzní skupina s názvem Spolu stále 
hledáme společnou řeč na téma výchova. Témata ke stažení www.archajirkov.cz.

Úterý 3. 3. od 10:30 - beseda s maminkou a koučkou v jedné osobě na téma Práce a rodina: 
jde to vůbec dohromady? 

Úterý 10. 3. od 10:30 - beseda s fi nančním poradcem Jak se nezadlužit kvůli dovolené -
fi nanční gramotnost. Téma ke stažení www.archajirkov.cz.

Od pondělí do pátku 16. až 20. 3. od 10 do 12 hodin - diskuzní skupina s názvem Jak si 
umím spočítat rodinné fi nance s podporou fi nančního poradce, témata ke stažení na webu.

Pondělí 30. 3. - Velikonoční akce v rámci Putování s tátou a mámou Jirkov 2015. 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  informace na tel. 474 654 077

Čtvrtek 19. 2. od 18 hodin - 2. koncert vítězů školní soutěže.
Čtvrtek 26. 3. od 18 hodin - Koncert učitelů „Barevné tóny“ ke svátku Dne  učitelů.
Úterý 10. 3. 19 hodin - Kruh přátel hudby - koncert Orbis trio.

GALERIE JIRKOV                                                                         informace na telefonu 607 842 291

Od 12. 2. do 31. 3. výstava modelů výtvarného oboru ZUŠ Jirkov Na látku malované aneb 
jak se dělá móda. 

Otevírací doba: Pondělí, středa, pátek 15-17:30, úterý 10-12:30, neděle 14-17:30.
Vstupné: Děti od 6 do 18 let 10 Kč, dospělí 30 Kč, skupiny snížené. 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PARAPLÍČKO informace na tel. 474 654 313

Pátek 20. února - Keramika pro děti a dospělé.
Pátek 27. února - Ateliér.

KINO JIRKOV informace na tel. 474 680 337

Sobota 21. 2. od 17 hodin - přednáška Islám: Mírumilovné náboženství nebo hrozba?

LEZECKÁ ARÉNA informace na tel. 474 345 540

Pátek 27. 2. od 17 hodin - Závody ze série Bouldering Session 6. závod. 
 od 20:30 - Koncert chomutovské country kapely Album.

ČAJOVNA ZEN  

Jirkov ve všedním - do 24. 2. výstava fotografi í Jaroslava Cinybulka.
O Boleboři - od 25. 2 do 30. 3. výstava fotografi í Blanky Pittnerové s doprovodnými texty. 
Čtvrtek 26. 2. od 19.hod - O homeopatii, bylinkách a jiných podivnůstkách, povídání 

Blanky Pittnerové o používání přírodní léčby v běžném životě. 
Čtvrtek 5. 3. - Úplňkáři - setkání veselých bytostí s možností zahrát si na hudební nástroje. 

V Jirkově zahrají Nezmaři

V galerii začala výstava 
ručně malovaných šatů

Rallye v Paraplíčku 
ovládli kluci

Soutěživé děti z Jirkova se rozhodly strávit pololetní prázdniny v DDM Para-
plíčko při závodech autíček na dálkové ovládání. Soutěžilo se ve třech disciplí-
nách – autodrom, rychlostní dráha a křižovatka s parkováním. Rozhodující byla 
rychlost. V mladší kategorii zvítězil Dominik Jancík, ve starší Tomáš Pupenko, 
který je na snímku uprostřed. Vlevo je Dominik Vagala a vpravo Tadeáš Klíma. 
Program doplnila Městská policie Jirkov se svým dopravním hřištěm.  Foto DDM

Jirkovem prošel 

masopustní průvod 

Česká folkcountry hudební skupina 
hraje již neuvěřitelných 37 let, každý 
rok odehraje přes sto koncertů po Čes-
ké republice i Slovensku. Jirkov na-
vštíví v úterý 17. března, kdy vystoupí 
v místním kulturním domě na koncer-
tě, který začíná v 19 hodin. 

Fanoušci a fanynky se mohou těšit 
na písničky z jejich posledního alba 
Kdo si zpívá, má do ráje blíž. Ochuze-
ni však nebudou ani o starší hity, které 
zaznějí v doprovodu akustických ná-
strojů. Kapela přijede ve složení Pavel 
Zajíc, Tonda Hlaváč, Pavel Jim Dren-
gubák a Šárka Benetková. 

Nezmaři vznikli v lednu roku 1978, 
kdy vlastní skupinu založili Zdeněk 
Hejkrlík, Zdeněk Svoboda, Luboš 
Hrdlička a Pavel Zajíc. V devadesá-
tých létech se skupina zprofesionalizo-
vala a postupem času se stala jednou 
z funkčně nejstarších kapel české fol-
kové scény, vydala už třináct samostat-
ných CD a ke třicetinám i DVD. 

Vyhnanci, navrátilci, dosidlovatelé, 
všichni ti, kteří pamatují předválečné 
či válečné soužití v bývalém Českoslo-
vensku, se mohou hlásit spolku Anti-
komplex.

„Hledáme pamětníky a prosíme
o spolupráci,“ zveřejnil Antikomplex 
na své facebookové stránce. Jde o spo-
lečný projekt s rakouskou Akademií 
věd a slovenským sdružením Anti-
komplex.sk, v jehož rámci hledají pří-
běhy českých a německých vyhnanců, 
navrátilců, či lidí, kteří přišli válkou 
postižené regiony dosídlit. 

Jde zejména o české pamětníky 
a jejich perspektivu česko-německého 
soužití, druhé světové války a doby 
bezprostředně po ní. Rozhovory budou 
natáčeny na kameru, proto je potře-
ba, aby dotyčný vyprávěl svůj příběh  
osobně. Kontakt je na Kristýnu Hla-
vatou: hlavata@antikomplex.cz, tel. 
číslo 221 979 212, 777 077 701.  (ed)

Hledají se pamětníci 

druhé světové války

Repertoár Nezmarů tvoří vlastní pís-
ně i světová folková klasika. Jejich 

práce byla oceněna udělením plzeň-
ských Port a dvou Zlatých klíčů.  (ed)

Folkcountryoví Nezmaři zahrají i z nové desky.  Foto KVIZ

Medvěd, strašlivá smrtka s kosou, 
vojáci, Číňan, báby, žebrák a další 
maškary prošly v neděli 15. února od 
galerie až k Bremenu ve stohlavém 
průvodu, jehož pořadatelem byl Mlýn-
ský spolek a Archa 777. Masky se za-
stavovaly cestou u sousedů, kteří na-
lévali štamprličky a nabízeli klobásku 
nebo něco sladkého. V Bremenu bylo 
připraveno tradiční pohoštění – jitr-
ničky, tlačenka, polévka prdelačka... 
Přítomní se bavili u muziky, masopust-
ních her a tancovaček, a když začala 
vrzat basa, nezbylo než ji s pláčem
a nářkem pohřbít. A prý bude pohřbená 
až do Velikonoc.  (hz)

První výstava Mlýnského spolku, no-
vého provozovatele galerie v Kostelní 
ulici, je k vidění do 29. března. „Mode-
ly z látek převážně ručně malovaných 
žáky základní umělecké školy umož-
nily i živější aranžmá, čehož bylo při 
instalaci výstavy bohatě využito,“ říká 
Hana Zvalová z Mlýnského spolku. 

První návštěvníky, kteří dorazili na 
vernisáž, zaujala kromě pestrých odě-
vů také prodejní výstava autorských 
šperků. Ty pocházejí z dílny Květy Vo-
rálkové z Jindřišské. 

Provoz galerie je uveden na této stra-
ně - Kam za zábavou. (ed)

Na snímku z vernisáže z 12. února 
stojí zleva autorka šperků Květa Vorál-
ková, vedle ní zástupkyně Mlýnského 
spolku, Hana Zvalová a předsedkyně 
Lea Hamatová. Foto MS

Důležitou součástí průvodu bylo ob-
čerstvování účastníků.  Foto Archa 777

Zveřejnění akcí pro veřejnost je zdarma. Pište na jirkovske.noviny@jirkov.cz.
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 Plán akcí sportovně kulturní komise má čtrnáct bodů, 
novinkou jsou turistické výlety a olympiáda pro rodinné týmy

Ze staré pošty je nová 
truhlářská dílna

Fotopasti sklaply, 
hříšníky čeká postih

Ke stálým a oblíbeným bolebořským akcím patří 
jarní stavba májky.                             Foto 3x LM

Plán akcí Sportovně-
kulturní komise při OÚ 

Boleboř na rok 2015

Únor  Karneval
Březen  MDŽ
Duben Pálení čarodějnic a stavba májky 
Květen Poznávací výšlap pro děti
 Rybářská soutěž  
Červen Dětský den – zájezd
 Olympiáda
Červenec Sochařské sympozium 
Srpen Ukončení prázdnin
Září Fotbal - horňáci vs. dolňáci 
 Turistický výšlap - děti a dospělí
Listopad Zájezd pro občany 
Prosinec Turnaj v pinčesu 
 Mikulášská besídka s rozsvěce-
 ním stromečku 

Boleboř – Ke konci každého roku se schází 
sportovně kulturní komise při Obecním úřadě 
Boleboř, aby připravila plán akcí pro rok násle-
dující. Ten pak následně projednává a schvalu-
je obecní zastupitelstvo. Stejně tak tomu bylo 
i koncem roku 2014, plán je tedy schválen. Na 
co se mohou Bolebořští (v některých případech 
také přespolní) těšit v roce 2015, to nám přiblížila 
nová předsedkyně zmíněné komise Alena Hrud-
ková.

Co všechno chystáte?
Náš seznam má čtrnáct položek. Obecně lze říct, 

že sestává z akcí, které v obci probíhají pravidel-
ně už léta. Lidé jsou na ně zvyklí a očekávají je. 

Převažuje kultura nebo sport?
Dosud zatím spíš převládaly kulturní akce, ale 

to chceme trošku změnit doplněním těch sportov-
ních. Musíme se trošku víc hýbat - máme v komi-
si sportovce a ti už se těší, jak nám dají do těla. 

Co z pravidelných akcí je u vašich spoluob-
čanů nejoblíbenější?

Jsou to hned ty první akce - dětský karneval 
a Mezinárodní den žen. MDŽ je u ženské části 
obce velmi oblíbený a jeho loňská oslava měla 
hojnou účast. Ale všechny akce jsou pěkné a ve-
selé, každá se něčím trochu liší. Třeba rybářské 
závody jsou napínavé, každý čeká, co kdo vytáh-
ne. Zatím asi největší ohlas měl loňský výlet do 
pivovaru, ten se hodně povedl.

A co přiláká nejvíc přespolních?
Asi nejvíce návštěvníků každoročně přijíždí na 

Bolebořské letní slavnosti. Ty ale nepořádáme 
my, je to akce obecního úřadu, my jen s jejich 
organizací pomáháme, stejně jako se sochařským 
sympoziem. Jeho zahájení i vernisáž rovněž při-
vádí do Boleboře značný počet návštěvníků. My 
se zaměřujeme na akce převážně pro místní.

Co je pro vás nejnáročnější na přípravu?
Každá je svým zpúsobem náročná, ale máme 

šikovné a schopné lidi, kteří vždy pomohou s tím, 
co je potřeba - jak s organizací, tak i s konkrétní 
pomocí, jako je příprava prostorů, balení dárečků 
pro děti a podobně. Také obecní úřad je nám vždy 
k dispozici, když potřebujeme něco zajistit.

Kolik dostáváte peněz od obecního úřadu?
Na rok máme k dispozici 80 tisíc korun. Snaží-

me se udělat maximum pro děti i dospělé - není 

to vždycky o penězích, důležitá je spokojenost 
všech.

Chystáte nějaké novinky?
Přibyla olympiáda. Nepůjde o klasické sportov-

ní závody, ale opět o zápolení rodinných týmů. 
Rovněž poprvé chystáme turistické výlety – na-
před jarní výšlap pro děti, možná i s přespáním, 
na podzim pak pro děti i dospělé. Uvidíme, jak 
se to osvědčí, pokud budou ohlasy příznivé, bude 
plán našich akcí i do budoucna zase o něco pest-
řejší.                    (lm )      

Vyvrcholení prázdninového sochařského sym-
pozia v sobě kombinuje estetické zážitky a poho-
dové letní posezení s přáteli. 

Fotbalové derby mezi horňáky (Boleboř) a dol-
ňáky (Orasín) má specifi ckou atmosféru. Nespor-
ně k ní přispívají i roztleskávačky.

Vrskmaň – Černé skládky netrápí jen 
města, ale i menší obce. Tento problém 
sužuje i Vrskmaň, a to zejména na ko-
munikaci pod Kyjickou vodní nádrží.  
Nezopodvědní lidé sem vyvážejí ob-
jemnější komunální odpad, stavební 
suť, ale i odpady, jež jsou označovány 
jako nebezpečné.

Jedním ze způsobů, jakým lze proti 
takovýmto lidem bojovat, jsou foto-
pasti. Tato zařízení zachycují úsek, na 
nějž jsou zaměřeny, pouze v případě, 
když zaregistrují pohyb. Obecní úřad 
Vrskmaň si takové fotopasti pořídil 
a na problematická místa je nainsta-
loval. „Novinka splnila svůj účel. Za-
znamenali jsme kolem deseti záchytů, 
tedy lidí, kteří sem odkládali to, čeho 
se chtěli zbavit. Složení odpadu je 
pestré, od každého něco, ale převažu-
je stavební suť,“ uvedl k tomu starosta 
Vrskmaně Václav Hora. „Naše zázna-
my, na nichž jsou zachycena vozidla 
včetně registračních značek, jsme pře-
dali Policii České republiky, a pro tu 
už bude snadné zjistit viníky.“

Podle Hory se fotopasti osvědči-
ly také jako preventivní prostředek. 
„V daných úsecích jsme rozmístili 
upozornění, že jsou monitorované, 
a výskyt černých skládek se následně 
snížil.“ Do budoucna hodlá starosta 
místo instalace této techniky měnit, 
aby byl pokryt větší prostor problema-
tických lokalit.                              (lm)

Na konci minulého roku se začalo 
pracovat v budově bývalé pošty tedy 
v přízemí domu čp. 107. Poštovní slu-
žebna tu sloužila Strupčickým dlou-
hých šedesát let. Předloni byla pošta 
společně s knihovnou přemístěna do 
nových prostor v domě s pečovatel-
skou službou. To sice znamená zkvalit-
nění služeb občanům, na druhé straně 
starost pro vedení obce, co s uvolněný-
mi místnostmi. 

Podnět k vyřešení přišel nečekaně od 
školáků. „Naše škola nás informovala 
o tom, že se znovu vrací do školních 
osnov technické práce a že by bylo 
potřeba zřídit pro tuto výuku dílny,“ 
uvedl starosta Luděk Pěnkava. „Jako 
vhodné se jeví prostory v sousedství 
školy, v nichž má svou truhlářskou 
dílnu obec. Tu je tedy potřeba někam 
přesunout.“

A volba padla na nevyužité místnos-
ti v domě bývalé pošty. Už od konce 
minulého roku tedy zaměstnanci obce, 
když to čas dovolil, na této přeměně 
pracovali. Byla opravena elektroinsta-
lace, odstraněna stará a nanesená nová 
omítka, vyštukováno a vymalováno. 
Koncem ledna a počátkem února byly 
práce dokončeny a truhlářská dílna se 
přestěhovala.

Problém s využitím staré pošty byl 
tedy vyřešen, ale jak se ukázalo, ob-
jevil se problém nový. Původní motiv 
k přestěhování, záměr uvolnit prostory 
pro školní dílnu, se totiž v lednu změ-
nil a jak starosta prohlásil, škola to bu-
de muset ještě jeden rok bez dílny 
vydržet. Vzhledem k velkému počtu 
nových školáčků, kteří byli zapsáni 
do první třídy pro školní rok 2015/
2016, bude bývalá truhlárna zřejmě 
přeměněna na další třídu školní druži-
ny.                                                  (lm)

Než se truhlářská dílna nastěhuje do  
nových prostor, musely jejich stěny do-
stat novou podobu.     Foto Jan Hubač

Nová zajímavost bude vysoká 5 me-
trů a široká asi 1,5 metru. Uprostřed 
dalby bude zavěšená bójka s infor-
macemi o rozhledně Maják a projektu 
Moře klidu. Repro 2x OÚ Strupčice

Ilustrační snímek - tak vypadá dalba 
ve svém „přirozeném“ prostředí.

Ve Strupčicích bude dalba, po 
Majáku další symbol moře

Strupčice – Kdo byl u moře, viděl to, 
ale nevěděl, co to je. Kdo slyší jen název, 
netuší vůbec… To není hádanka, ale po-
pis dílka, které letos vyroste ve Strup-
čicích, nazývaného dalba. Dalby jsou 
dřevěné masivní kůly – piloty, sloužící 
k vyvazování plavidel, jež nemohou 
být uvázána u břehu. Jsou k vidění 
v mořských nebo říčních přístavech.

Ta zdejší bude od moře dost daleko. 
Strupčická dalba bude umístěna v Ho-

lešické ulici na rozcestí k cyklostezce 
a k rozhledně. A právě rozhledna, zva-
ná Maják, je pojícím prvkem k této 
mořské podivnosti. Za její výstavbou 
stálo občanské sdružení Moře klidu, 
které mimo jiné vloni otevřelo v Duch-
cově první český námořní přístav. 

Moře klidu prosazuje myšlenku vy-
tvořit v Podkrušnohoří v oblastech 
vytěžených dolů vnitrozemské moře. 
Bláznivý cíl nebo recese? To ať posou-
dí každý sám, projekty, jimiž toto ob-
čanské sdružení ozvláštňuje naši zde-
vastovanou krajinu, jsou ale rozhod-
ně zajímavé.                                  (lm)

BOLEBOŘ  

Zpravodajství z obcí: 
STRUPČICE VRSKMAŇ

co nového u sousedů
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BOLEBOŘ  

Zpravodajství z obcí: 
STRUPČICE VRSKMAŇ

co nového u sousedů

Strupčický obecní ples: nepůjdeme domů, až ráno...

Strupčice – Obec Strupčice v posled-
ních letech se nejen rozrůstá, ale také 
mládne. Noví obyvatelé, kteří na sta-
vebních parcelách koupených od obce 
vystavěli desítky nových domů, jsou 
z valné části mladí a mají malé děti. 

Tento trend se naplno projevil u le-
tošních zápisů do první třídy, které 

Strupčice – V sobotu 14. února proběhl 
na sále místní restaurace další obecní 
ples. A stejně jako v minulých letech, 
i letos sál sál zcela zaplněný. 

„Ples obce Strupčice patří u nás me-
zi nejoblíbenější společenské akce 
roku, ani tonto rok tomu nebylo ji-
nak,“ pochvaloval si po jeho skončení 
starosta Luděk Pěnkava. „Zájem o něj 
předčil kapacitu, vyprodáno bylo tý-
den dopředu.“ Po čtyřiceti letech znovu otvírají dvě první třídy

Rozmístění velkoobjemových kontejnerů 
 21. 2. Bezručova Mládežnická Na Stráni
 28. 2. P. Diviše Křižíkova Za Pilou
 7. 3. Kludského Nerudova B. Němcové
 14. 3. Červený Hrádek Budovatelů Na Stráni
 21. 3. Březový Vrch Gen. Svobody Zahradní
 28. 3. B. Němcové Mičurinova Krušnohorská

Kontejnery se přistavují v sobotu, odvoz v pondělí od 7 hodin do 18 hodin 
a dle provozní potřeby a dohody s MěÚ. Vývozy se provádí maximálně jednou.

ŘÁDKOVÁ 
INZERCE

Sbírám a koupím starý porcelán
a sklo. Telefon: 725 552 967.

Naplněnému a slavnostně vyzdobenému sálu hrála k tanci skupina Promile.

znamenaly historický zlom. V příštím 
školním roce přivítá strupčická základ-
ní škola 27 prvňáčků. To je sice počet 
v městských školách běžný na jednu 
třídu, ve Strupčicích to ovšem vnímají 
jinak. 

„Jsme vesnická škola rodinného 
typu, k tomu přispívá i počet dětí 

v jednotlivých třídách a menší učebny,“ 
vysvětluje ředitelka školy Jana Miš-
ková. „Kdybychom chtěli, mohli by-
chom s jistými technickými opatření-
mi děti přestěhovat do největší třídy 
a nechat je pohromadě, ale my nechce-
me. Lepší pro prvňáčky bude, když 
jich ve třídách bude méně.“

Změnu zaregistrovali také na obec-
ním úřadě a pro starostu je to důvod 
k radosti. „Dvě první třídy tu byly ote-
vřeny naposledy před čtyřiceti lety,“ 
vyjádřil se k tomu starosta Luděk 
Pěnkava. „Letošní zápis tak vlastně 
s trochou nadsázky přepisuje dějiny 
naší školy.“                                    (lm) 

O hudební doprovod večerem se po-
starala skupina Promile z Mostu, jejíž 
členové se přes poněkud rockovější vi-
záž zhostili úlohy plesové muziky bez 
zaváhání. 

„Zábava opravdu nevázla, lidé se 
bavili, parket byl zaplněný, kulturní 
vložky se líbily, muzika začala balit 
až před čtvrtou hodinou, ale ani pak se 
ještě někomu domů nechtělo,“ bilancu-
je s úsměvem strupčický starosta. „Ti 
opravdu nejvytrvalejší pak nad ránem 
na návsi potkávali své méně šťastné 
spoluobčany, kteří v neděli pospíchali 
na ranní směnu.“

Jak starosta zmínil už dříve, je mož-
né, že šlo o poslední obecní ples ve 
stísněných prostorách. V plném proudu 
je totiž výstavba víceúčelové sportov-

Děvčata z jirkovské ZUŠ, která při předtančení předvedla kankán. Na snímku
v popředí Nikola Niklová, vlevo Kristýna Zemanová.              Foto 3x Jan Hubač

ní haly, která by měla být dokončena 
letos na podzim a bude sloužit rovněž 
jako místo pro pořádání společenských 
akcí.                                               (lm)

Bohatá tombola obsahovala sto pa-
desát výher. Hlavní cenou byl tablet. 

Role moderátorky se ujala Markéta 
Sochorová z mosteckého Gama Rá-
dia. Atraktivní předtančení předvedly 
tanečnice ze Základní umělecké školy 
Jirkov, jejichž kankán sklidil zaslouže-
ný úspěch, a úsměvy na tvářích vyvola-
la svými kreacemi chomutovská spor-
tovně taneční skupina Hobéři - Prdi.
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Vizitka zastupitele: 
Michal Bečvář 

Michal Bečvář 
žije v Jirkově 
už téměř dvaa-
padesát let. By-
dlel v několika 
částech – v No-
vých Ervěnicích,
U Sauny, v sídli-
šti nad přivadě-
čem – a nedávno 

se usadil v Telšském údolí. Lidé ho 
znají jako znalce místní historie, au-
tora několika historických publikací 
a sympatizanta ODS. Jako nezávislý 
nestraník kandiduje za ODS od deva-
desátých let. „Ještě stále mi jsou ně-
které ideje ODS sympatické, ale jako 
konzervativec se moc necítím,“ dodá-
vá k tomu nový člen zastupitelstva Jir-
kova, který se zajímá i o současné dění 
ve městě. Dříve z pozice šéfredaktora 

Jirkovských novin, pak jako občan
a teď zastupitel. Pracuje na volné noze 
v oblasti psaného slova. 

V komunální politice vidí Bečvář 
rezervy v péči o přidružené obce: 
„V Březenci je podle mého názoru 
situace zoufalá, podobně jsou na tom 
Červený Hrádek a Jindřišská,“ vysvět-
luje. Záleží mu i na vzhledu a architek-
tonické koncepci Jirkova. „Byl bych 
rád, kdyby se do architektury města 
nezasahovalo necitlivě,“ dodává. 

Kromě historie, které se díky své-
mu otci, učiteli dějepisu, věnoval již 
odmalička, je jeho velkým koníčkem 
také rocková muzika. Dříve si našel 
čas i na hraní na kytaru a působení 
v místním ochotnickém divadle. „To 
byla tehdy ohromná sranda, hrál jsem 
i černokněžníka,“ usmívá se při vzpo-
mínce. (ed)

Během krátké diskuse položilo pre-
zidentovi Miloši Zemanovi otázku jen 
několik zastupitelů. V síni bylo zhruba 
třicet lidí, někteří zastupitelé, úředníci 
a ředitelé příspěvkových organizací.

Jako první padla otázka od zastu-
pitele Milana Rodáka v souvislosti 
s návštěvou prezidenta u horníků v 
dole ČSA. Zeptal se ho na dojmy ze 
setkání a také jej zajímal prezidentův 
názor na neúčast poslanců a senátorů 
při jednáních parlamentu.

Dalšího zastupitele, Jiřího Tláskala, 
který pracuje jako zaměstnanec na 
dole ČSA, zajímalo, jak by se měl stát 
zachovat při péči o krajinu a lidi v ní 
žijící, jestli by měl spořit peníze na bu-
doucí rekultivace vytěženého území. 

Jeho druhou otázkou bylo, jaký má 
prezident pocit, když projíždí po le-
tech místní krajinou.

Fotoreportáž z návštěvy prezidenta Miloše Zemana

Do třetice byl dotazujícím se zastu-
pitelem Josef Šebek, který si postes-
kl, že dlouho a marně žádá městský 
úřad o popelnici na bioodpad. Také ve 
svém průvodním monologu zhodnotil 
prezidenta, že je vlastně „v pohodě“ 
a poté došlo na dotaz samotný: proč 
prezident vlastně objímá stromy, jestli 
z nich čerpá sílu. 

Zajímalo ho ještě, jaké jsou páky na 
eliminaci přísunu „cikánů“ ze Sloven-
ska a co by se dalo dělat s dotacemi 
na bydlení. Nabídl Zemanovi, že mu 
předá kontakt na sebe, aby se mohli 
spolu domluvit a aby prezident přijel 
ještě jednou do Jirkova na nečekanou 
návštěvu – „přepadovku“ – aby viděl 
místní feťáky a cikány. 

Odpovědi prezidenta byly vesměs 
pozitivní, pro ilustraci je lze shrnout 
takto: Nadhodil k zamyšlení otázku 

▲ Kameraman České televize s re-
portérkou hledali ten nejlepší úhel zá-
běru pro natočení příjezdu prezidenta. 
◄ Podezřelá dodávka, o které mluví 

starosta v rozhovoru na titulně straně, 
přivezla na radnici balík, který musel 
svým čichem prolustrovat policejní 
pes.  Fota ED ▲ Květinová výzdoba v přízemí rad-

nice upoutávala pozornost příchozích. 
Autorka výzdoby dodala navíc s dob-
rým úmyslem zdarma puget pro prezi-
dentovu ženu, která ale měla svůj pro-
gram v jiném městě.  Foto ED
▼ Loutka od Miluše Hájkové, kterou 

dostal prezident jako dárek od zaměst-
nanců zámku.  Foto KVIZ

▲ Snímek z obřadní síně, kde pre-
zident Miloš Zeman, starosta Radek 
Štejnar a hejtman Ústeckého kraje Ol-
dřich Bubeníček hovořili se zastupite-
li, vedoucími odborů městského úřadu 
a hosty z okolních obcí.. 
◄ Na náměstí se před příjezdem pre-

zidenta shromáždily desítky lidí. Mezi 
nimi i zastupitel Jan Bošina s manžel-
kou a vnučkami.  Foto ED

◄ Tento pohled na jirkovské ná-
městí se naskytnul prezidentovi, když 
vycházel po besedě v obřadní síni
z budovy úřadu. Čekal na něj zástup lidí
a dvojkolona luxusních škodovek
z jeho doprovodu. Vůz s vlajkou vezl 
přímo prezidenta.
► Shora i zdola střežily přístupové 

cesty na náměstí policejní hlídky, ti na 
snímku byli v uniformách, ale pozorný 
divák si všiml i těch v civilu.   Fota ED

Příště představíme Jan Bošinu, zastupitele za KSČM.

převedení poloviny dolu na stát, velko-
rysých kompenzací těžbou dotčeným 
občanům. Zdůraznil, že jako členský 
stát EU nemáme možnost zamezit 
přestěhovávání občanů jiných států 
a o zákoně, který umožňuje neadekvát-
ní doplatky na bydlení, prohlásil, že by 
se měl zrušit nebo upravit. 

Ocenil zdravé lesy Krušných hor, 
ryzlink z mosteckých vinic, zrenovo-
vanou Větruši v Ústí nad Labem a vy-
jádřil přání vidět napuštěné Mostecké 
jezero. Na některé téma zavtipkoval, 
ale také například poznamenal, že ví, 
že na zámku Červený hrádek se se-
šel před druhou světovou válkou lord 
Runciman s Henleinem, předákem su-
detských Němců. 

Starosta Radek Štejnar na závěr pre-
zidenta pozval do Jirkova na další ná-
vštěvu.  (ed)

Odposlechnuto na setkání prezidenta se zastupiteli 

Chybějící poslanci, rekultivace 
či objímání stromů 

▲ Anna Dušátková čekala na prezidenta s karafi átem v ruce. Ve stejný moment 
odváděli policisté výtržníka, který se snažil hodit po Zemanovi rajče.  Foto ED

▲ Sál kina zaplnili občané Jirkova až po balkon. Některé mrzelo, že byly proje-
vy tazatelů příliš dlouhé a času málo.  Foto ChD
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⇒ Mortdecai: Grandiózní případ: čt 19. 2. od 17:30
⇒ Sedmý syn: čt 19.2. od 20 hod, 3D
⇒ Modelky s. r. o.: pá 20. 2. od 9 hod, pro seniory
⇒ Babovřesky 3: pá 20. 2. od 17:30
⇒ Tři srdce: pá 20. 2. od 20 hodin
⇒ Zvonilka a tvor Netvor: so 21. 2. 2D a ne 22. 2. 3D od 15 hod
⇒ Kingsman: Tajná služba: ne 22. 2. a st 25. 2. od 17:30, čt 26. 2. od 20 hod
⇒ Kobry a užovky: st 25. 2. od 20 hod, so 28. 2. od 17:30, st 4. 3. od 20 hod
⇒ Hodinový manžel: čt 26. 2. od 17:30
⇒ Velká šestka: so 28. 2. 2D a ne 29. 2. 3D od 15 hodin
⇒ Focus: so 28. 2., čt 5. 3. a so 7. 3. vždy od 20 hodin
⇒ Fénix: ne 29. 2., st 4. 3., pá 6. 3. a ne 8. 3. vždy od 17:30
⇒ Americký sniper: čt 5. 3. a so 7. 3. vždy od 17:30, pá 6. 3. od 20 hodin
⇒ Šťastná: pá 6. 3. od 9 hodin pro seniory
⇒ Asterix: Sídliště bohů: so 7. 3. 2D a ne 8. 3. 3D, vždy od 15 hodin

PROGRAM KINA 

Online rezervace na www.kinojirkov.nainternetu.cz.

Další program a případné změny tamtéž a na vývěskách na budově kina. 

Sněhulákem pro dobrou věc

Vzpomínka na 
Vladimíra Bečváře

Skupinové foto se všeříkajícími kuli-
sami.  Foto ZŠ

Dočetl jsem JN s velmi smutnou 
zprávou, že odešel pan učitel Bečvář.

V letech 1960 až 1963 v tehdy nové 
škole v Jirkově Ervěnicích mě učil čes-
ký jazyk a dodnes na tyto hodiny vzpo-
mínám. To nebyla nuda jej poslouchat. 

I v letošním roce se Základní škola 
ve Studentské ulici zapojila do výzvy 
Sněhuláci pro Afriku pod záštitou 
ministerstva školství mládeže a tělo-
výchovy. Aktuálně je zapojeno 315 
stavitelů a cílem je za každého sněhu-
láka vybrat nějaký obnos, který se pak 
posílá na číslo účtu Kol pro Afriku. 
Smyslem akce je tedy hravým způso-
bem obstarat peníze pro pořízení kol 
dětem v Africe, aby mohly překonávat 
vzdálenosti z domovů do škol 

„Chtěla bych moc poděkovat třídám, 
které se již zapojily, poslaly mi fotky 
a předaly sněhuláky i peníze,“ vzkazu-
je učitelka Jana Kužminská. 

V polovině ledna přivedl maskot města Jirkova, opička Jiřinka, předškoláky z MŠ Mašinka 
a MŠ Pohádka na návštěvu do základní školy v Krušnohorské ulici. Předškoláci zasedli do 
lavic během výuky českého jazyka a matematiky v běžných prvních třídách i ve třídě pro děti 
se specifi ckými poruchami učení, chování a s vadami řeči. Malí návštěvníci si exkurzi užili 
a většina z nich se do školy těší. Doufejme, že jim toto nadšení vydrží.  (lg)

Městské gymnázium Jirkov přivítalo 
milé hosty z devátých ročníků jirkov-
ských základních škol. Budoucí stře-
doškoláci se zúčastnili výuky, která 
dovolila jejich zapojení do vyučova-
cího procesu. Mohli se tak v hodinách 
českého jazyka, biologie, dějepisu, 
matematiky či anglického a německé-
ho jazyka stát alespoň na několik ho-
din studenty gymnázia. Mnozí z nich 
překonali počáteční ostych a prokázali 
velmi dobré vědomosti a komunikativ-
ní dovednosti. Během návštěvních dnů 
se návštěvníci seznámili s prostředím 
školy, získali informace o studiu, o 
mezinárodních programech a podmín-
kách přijímacího řízení.  (lp)

Končí základku, 

navštívili gympl

Proti proudu času: listování kronikou ervěnického Sokola, založenou roku 1898 - I.
Počátkem 60. let minulého století 

přesídlili do Jirkova obyvatelé hornic-
kého městečka Ervěnic, které muselo 
ustoupit těžbě. Ervěnice byly historic-
ky obcí s výrazným českým prvkem, 
v regionu s převážně německým oby-
vatelstvem zákonitě velmi soudržným. 
Tato soudržnost se projevovala ve 
spolkové činnosti, převážně v Sokole. 
Ostatně dlouho přežila léta habsburské 
monarchie a i více než půlstoletí po 
přesunu do Jirkova tu Ervěničtí zane-
chávají svou stopu. Dnes už víceméně 
jen v názvu sídliště a sportovních od-
dílů, které vlastně byly pokračovateli 
sokolské tradice. Ale o tom až v závě-
rečných částech tohoto seriálu.

 Nyní se vydejme na cestu proti prou-
du času, až na konec 19. století, kdy
v Ervěnicích vznikla organizace So-
kola. Zalistujme její kronikou, která se 
klene přes celé století...

Těžký život české menšiny

Roku 1897 zrušena byla vládou ra-
kouskou známá Badeniho nařízení, což 
vyvolalo velikou nespokojenost v ce-
lém českém životě. Němci nechtěli 
rozuměti právům českého člověka, 
kterým ho učily státní zákony, jakož 
i smysl pro právo a spravedlnost. 

Velmi podivné pak jest, že vzděla-
ní a učení mužové němečtí zapřeli 
v sobě lidství a štvali příslušníky ná-
roda svého až i k násilí proti Čechům. 
Němci a zejména zaměstnavatelé dá-
vali českému horníku pocítiti svou 
moc i německou bohorovnost. V práci 

dostávali čeští lidé nejhorší úkol, nej-
bídnější plat a výpověď! Výsledek ta-
kového jednání bylo semknutí dělnic-
tva v hornické organisace a přípravě za 
lepší podmínky životní všeho pracují-
cího lidu. Tyto organisace všímaly si 
jen otázek sociálních, zatím co práce 
a snahy o kulturní povznesení menši-
nového lidu byly zanedbávány.

Jak to začalo

V roce 1897 založen byl odbor 
N. J. S. (Národní jednoty sokolské), 
jehož úkol jest každému dostatečně 
znám. Mnozí z horníků vycítili, že tře-

ba menšinového dělníka vychovávat 
ke smyslu pro povinnost, citu pro prá-
vo, opravdovost a statečnost. Poslední-
ho nejvíce bylo třeba!

17. října roku 1898 svolána byla do 
hostince pana Hartiga ustavující valná 
hromada, na níž přednášel známý so-
kolský menšinář, V. Kukaň. Jednota 
ustanovena a zvolen výbor: Starostou 
br. M. Chladeček, místost. Jan Ko-
rynta, náčelníkem Fr. Šourek, jednatel 
Alois Křepela.

Příště: od prvního veřejného cvičení 
po světovou válku.

Jirkov, jak už ho neuvidíte

Redakční poznámka: Poděkování patří paní Haně Honické za laskavé zapůjčení uni-
kátního dokumentárního materiálu. Do textů vybraných k publikaci nebylo zasahováno, 
drobné úpravy se týkají jen interpunkce.

Retro rubrika                                                      ... z dějin ervěnického Sokola...                   Retro rubrika                                                       ...Jirkov, jak už ho neuvidíte

Nejstarší snímek. Text: V občanském oděvu první starosta a zakládající člen 
Chladeček, po jeho levici Karel Kučera, pod ním první náčelník Fr. Šourek. 

První řádky kroniky (vlevo dole 
úvodní list).

Předškoláci viděli, 
co je čeká od září

Do konce ledna vytvořili žáci a žáky-
ně dvacet sněhuláků.  (ed)

Regionální literární soutěž Chomu-
tovský kalamář ohlašuje uzávěrku: 
13. března. Zapojit se mohou autoři 

starší 14 let z chomutovského okresu. 
Propozice k vyžádání na e-mailu

 chomutovsky.kalamar@centrum.cz. 

Na jeho výklad se nedá zapomenout.
Vždy jsem na něj v dobrém vzpomí-

nal a stále budu, protože to byl oprav-
du Pan Učitel. Děkuji, že jsem měl 
možnost ho zažít. 

 Pavel Zamazal, České Budějovice

Děti to hlavně baví.  Foto ZŠ

Vyberou si gymnázium?  Foto GYM

Tento pohled nepatří mezi ty úplně ztracené, bylo by možné si ho dopřát - ales-
poň částečně - z nejvyššího patra základní umělecké školy. Dnešní situaci odpoví-
dají domy v popředí - je to levá strana (ve směru od kostela) Chomutovské ulice. 
Světlá střecha v pozadí vpravo patří tanečnímu sálu restaurace Bílý kůň (pozdější 
hotel Praha) - dnes je tu Kulturní dům Jirkov. Zcela vlevo je dům nazývaný Krys-
tal. V jeho přízemí býval mimo jiné bufet (ještě dříve, v 70. letech, tu měli klubov-
nu jirkovští šachisté), ve vratech průjezdu je dnes vietnamská večerka. Snímek byl 
zřejmě pořízen přibližně před sto lety, v období kolem první světové války.
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Futsalisté ze ZŠ v Nerudově 
ulici jsou druzí v okrese

Martina Mikulášková se nezadržitelně 
dere mezi světovou cyklokrosovou elitu

 22. 2.    starší žáci soustředění KCM 10:00
 28. 2.    1. liga juniorky Mladá Boleslav 10:00 + 14:00
 28. 2.    KP muži B VK Slovan Chabařovice 12:00 + 16:00
   1. 3.    KP I. třídy ženy A TJ Klášterec n. O. 10:00 + 14:00
   7. 3.    2. liga muži A TJ Netolice 10:00 + 14:00
   7. 3.    KP muži B Roudnice n. L. 12:00 + 16:00
 15. 3.    KP st. žáci + kadeti mistrovský turnaj   9:00 
 21. 3.    KP starší žákyně mistrovský turnaj   9:00 
 21. 3.    1. liga junioři Slávia Liberec 10:00 + 13:00
 21. 3.    2. liga muži A Mladá Boleslav 11:30 + 14:30
 22. 3.    KP st. žáci + kadeti mistrovský turnaj   9:00 

místo: tělocvična Základní školy Krušnohorská - Jirkov

datum kategorie název družstva hostí čas

Domácí mistrovská utkání 
Volejbalového klubu Jirkov - Ervěnice

Vzniká nové centrum ) orbalu v Jirkově

Prvňáčci a druháci si poprvé přičichli k volejbalu

Domácí mistrovská utkání 
Klubu stolního tenisu Jirkov

místo: kryt CO u Základní školy Krušnohorská - Jirkov

datum kategorie název družstva hostí čas

 21. 2.  2. liga ženy A STC Slaný A 10:00
 21. 2.  KP 1. třída muži C  Baník Březenecká A 16:00
 28. 2. divize muži B Slavoj Ústí n. L. D 16:00
 28. 2. KP 2. třída muži E TTC Litvínov 16:00
   1. 3. divize muži B SKP Sever Ústí n. L. A 10:00
   1. 3. KP 2. třída muži E  SKST Teplice C 10:00
   7. 3.  KP 1. třída muži C Sokol Lenešice A 16:00
   8. 3. KP 1. třída muži C TJ Smolnice A 10:00
 14. 3. KP 2. třída muži D  SKST Baník Most F 16:00
 15. 3. KP 2. třída muži D KST Jirkov E 10:00
 21. 3. 2. liga ženy A  SK Dobré C 10:00
 21. 3. 2. liga ženy A SK Dobré B 14:00
 21. 3.  3. liga muži A  Slavoj Ústí n. L. C 15:00
 22. 3.  3. liga muži A TJ Krupka A 10:00

Volejbalový klub Jirkov – Ervěnice 
uspořádal v pátek 23. ledna ve spolu-
práci s Okresním volejbalovým sva-
zem v Chomutově a DDM Chomutov 
turnaj pro základní školy v minivolej-
bale pro nejmenší školáky. 

Turnaj se uskutečnil ve sportovní 
hale na ZŠ Krušnohorská a zúčastni-
ly se ho všechny čtyři základní školy 

v Jirkově, se kterými klub spolupracu-
je. Střetlo se 36 družstev z 1. a 2. tříd 
a pro děti to bylo jejich první setkání 
s volejbalem. Na šesti hřištích se utka-
ly nejprve soutěžní dvojice v rámci 
skupin (šest skupin po šesti družstvech) 
a potom se hrálo o celkové pořadí. 

Celý turnaj vygradoval fi nálovou šes-
tičlennou skupinou, která měla velmi 

dobrou úroveň. Tři nejlepší družstva 
byla odměněna diplomy a věcnými 
cenami. Poděkování patří žákům a tre-
nérům mládeže volejbalového klubu, 
kteří pomáhali s organizací turnaje.

Florbal je mladý sport, fi nančně ne-
náročný a mezi mládeží stále oblíbe-
nější. V sousedním městě už několik 
let funguje klub FbC 98 Chomutov. 
Trénují tu děti od šesti let. Nyní se 
oddíl začíná porozhlížet také u nás. 
Šéftrenér klubu Martin Bocian oslovil 
ředitele ZŠ ve Studentské ulici a našli 
společnou řeč.

„Chceme ve spolupráci se školou za-
ložit tréninkovou skupinu dětí od šesti 
do osmi let,“ uvedl Bocian a vyjádřil 
přesvědčení, že poptávka po fl orbalu 
bude mezi jirkovskými dětmi podobná 
jako v Chomutově. 

Nový projekt bude v počátku zamě-
řen na žáky 1. až 3. tříd. „Naší snahou 
je vzít naše trenéry a dosadit je do 
tělocvičny v Jirkově. Vytvoříme zde 
tréninkové centrum přípravky, kam to 
děti budou mít jen pár kroků. Mohou 
tam jít hned po vyučování nebo z dru-
žiny,“ nastiňuje své představy o roz-
voji fl orbalu v Jirkově M. Bocian.

První kolo informační kampaně pro-
běhlo v rámci zápisu do prvních tříd 
koncem ledna. Klub chce oslovit také 
současné žáky prvních a druhých tříd. 

Náborová akce do sportovního od-
dílu anebo zápis do první třídy? V zá-
kladní škole ve Studentské ulici platilo 
obojí.       Foto archiv FbC Chomutov V pátek 16. ledna vyvrcholil fi nálo-

vým turnajem 17. ročník futsalové ligy 
mladších žáků, jehož se účastnilo 12 
školních týmů z Chomutova, Údlic, 
Března a všech jirkovských škol. 

Mezi čtyři nejlepší týmy se probojo-
valy hned dva jirkovské. O prvenství 
se nakonec utkaly ZŠ Na Příkopech 
Chomutov a ZŠ Nerudova Jirkov, kte-

ré ostatní dva soupeře porazily. Jejich 
duel skončil bezbrankovou remízou, 
ale díky lepšímu skóre se stali vítězi 
Chomutovští. ZŠ Nerudova je druhá, 
ZŠ Krušnohorská čtvrtá.   

Nejlepším brankářem byl vyhlášen  
Martin Hříbal, nejlepším střelcem celé 
soutěže se stal Jakub Hamouz (oba ZŠ 
Nerudova).                                     (lm)

Stříbrní v okrese: nahoře zleva Jakub Hamouz, bývalý reprezentant Patrik Ge-
deon, Jan Fiala, Dominik Horváth, Jan Štětina, p. učitelka Zuzana Pokorná, dole 
zleva Petr Stanko, Martin Hříbal, Jan Dzuriak, Martin Dzuriak. Foto L. Chlíbek 

Konečné pořadí (uvedeno šest nejlepších dvojic):

1. Dominik Kandráč + Tomáš Šťastný (ZŠ Nerudova)
2. Josef Fedák + Tomáš Pastyřík (ZŠ Nerudova)
3. Lukáš Rada + Leoš Nový (ZŠ Budovatelů)
4. Eliška Jelenoková + Natálie Faitová (ZŠ Krušnohorská)
5. Jindřich Hönig + Jakub Volf (ZŠ Budovatelů)
6. Emil Ujček + Samuel Fedič (ZŠ Krušnohorská)

Martina Mikulášková, mladá cyk-
listka z Jirkova, která vloni při premi-
éře mezi ženami na mistrovství světa 
v cyklokrosu dojela jedenáctá, má za 
sebou úspěšnou sezónu. Je vicemis-
tryní republiky a začíná se prosazovat 
i na mezinárodní scéně. V seriálu šesti 
závodů světového poháru se několikrát 
umístila v první desítce a v celkovém 
pořadí získala dvanáctou pozici. Její 
cíl je ale probojovat se mezi první 
světovou desítku a hlavně tam zůstat. 
Svými letošními výkony přesvědčuje, 
že na cestě mezi elitu se nechce nechat 
ničím zastavit.

Velké naděje vkládala do letošního 
závodu mistrovství světa, které se jelo 
koncem ledna u nás v Táboře, na trati, 
kterou Martina dobře zná. Byl to však 
pro naše barvy nešťastný závod. Stej-
ně jako ostatním českým závodnicím 
se jí nevyhnul pád, navíc ji však hned 

po startu potkala ohromná smůla. Ve 
snaze vyhnout se kolizi dvou závod-
nic před ní přejela kolo jedné z nich 
a spadl jí řetěz. Nedařilo se jí ho nasa-
dit a celé jí pole ujelo. S velkou ztrátou 
tak znovu začínala závod na posledním 
45. místě. 

M. Mikulášková ovšem projevila ob-
rovskou bojovnost, jak sama později 
uvedla, na mistrovství světa, a zvlášť 
před domácím publikem, se závod 
nevzdává. Přestože jela značnou část 

závodu osamoceně, postupně se pro-
pracovávala dopředu a nakonec cílem 
projela šestnáctá.

Nebyla to sice kýžená desítka, ale 
vzhledem k vývoji závodu předved-
la mladá závodnice vynikající výkon 
a potvrdila tak mínění cyklokrosových 
odborníků, že jde o velký talent a na-
ději českého ženského cyklokrosu.

Rozhovor s Martinou Mikuláškovou 
přineseme v některém z příštích čí-
sel.                                                  (lm)

Pokud vše půjde podle plánu, první 
trénink fl orbalu v Jirkově proběhne za-
čátkem příštího školního roku. 

K rodící se spolupráci se vyjádřil 
také ředitel školy Jan Duda. „O fl orbal 
je mezi žáky mimořádný zájem, proto 
již třetím rokem nabízíme našim dě-
tem fl orbalový kroužek. Bohužel ten 
je z časových a kapacitních důvodů 
určen pouze dětem z druhého stupně. 
Za důležité považuji, že projekt je za-
měřen na nejmenší žáky školy, a pak je 
mi blízká fi lozofi e klubu, která nesmě-
řuje k vytváření elity, ale zpřístupnění 
fl orbalu co nejvíce dětem.“

Podle Dudy je Jirkov vnímán přede-
vším jako město volejbalu a fotbalu. 
„Fandím rozmanitosti, považuji za
dobré vytvořit takové podmínky, aby 
se mohl prosadit další kolektivní sport 
pro chlapce i děvčata. Podporu si za-
slouží cokoli, co dá dětem v Jirkově 
možnost se smysluplně zaměstnat, 
a zde vidím velkou perspektivu.“  (lm)

Osudné okamžiky: Martině spadl ře-
těz a nejde nasadit. Foto 2x deník.cz

Zhruba v polovině závodu dostihla Martina Mikulášková (vpravo) svou kolegyni 
a rivalku z reprezentace Pavlu Havlíkovou. Nakonec jí ujela o pět pozic.
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